
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112800201

201

Nº 223, segunda-feira, 28 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ, realizará Licitação,

na modalidade Pregão Presencial nº 5/2022, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a

aquisição de um (01) veículo automotor, com as características mínimas exigidas para

atender as necessidades do CRM-PA. O Recebimento dos Envelopes (credenciamento,

proposta e habilitação) dar-se-á no dia 09/12/2022 às 10:00 horas (horário de Brasília) na

Av. Generalíssimo Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA. O edital pode ser obtido de forma

gratuita no CRM-PA no site: www.cremepa.org.br na aba Jurídico - Portal de Licitações.

Drª. TEREZA CRISTINA DE BRITO AZEVEDO-Presidente do CRM/PA.

Belém, 25 de novembro de 2022.

TEREZA CRISTINA DE BRITO AZEVEDO

Presidente do CRM-PA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, em conformidade

com o disposto na Lei n.º 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão

prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional n.º 11.815-311/14, julgado pelo Pleno

do Tribunal Superior de Ética Médica do Conselho Federal de Medicina, torna pública a

aplicação da penalidade de SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 30 (TRINTA)

DIAS, A SER CUMPRIDA NO PERÍODO DE 29/11/2022 a 28/12/2022, prevista na alínea "d"

do Art. 22 da mencionada Lei, por infração aos artigos 18 (c/c Resolução CFM nº 1956/10),

20, 35, 58, 68 e 80 do Código de Ética Médica da Resolução CFM nº 1.931/09, cujos fatos

também estão previstos nos artigos 18, 20, 35, 58, 68 e 80 do Código de Ética Médica da

Resolução CFM nº 2.217/18, ao DR. CARLOS AUGUSTO CRUZ DE ARAÚJO PINTO, inscrito

neste Conselho sob o n.º 54.779.

São Paulo, 25 de novembro de 2022.

RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH

Presidente do Cremesp

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, em conformidade

com o disposto na Lei n.º 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão

prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional n.º 12.619-576/15, julgado pela 7ª

Câmara do Tribunal Superior de Ética Médica do Conselho Federal de Medicina, torna

pública a aplicação da penalidade de SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 30

(TRINTA) DIAS, A SER CUMPRIDA NO PERÍODO DE 29/11/2022 a 28/12/2022, prevista na

alínea "d" do Art. 22 da mencionada Lei, por infração aos artigos 18 (c/c Resolução

Cremesp 090/2000, art. 8º e Resolução Cremesp 139/06, arts. 1º, 2º, 3º e 4º) e 19 do

Código de Ética Médica da Resolução CFM nº 1.931/09, cujos fatos também estão previstos

nos artigos 18 e 19 do Código de Ética Médica da Resolução CFM nº 2.217/18, ao DR.

SILTON LUÍS GASTARDELI VIEIRA, inscrito neste Conselho sob o n.º 51.163.

São Paulo, 25 de novembro de 2022.

RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH

Presidente do Cremesp

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, em conformidade

com o disposto na Lei n.º 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão

prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional n.º 13.366-210/17, julgado no Pleno do

Tribunal Superior de Ética Médica do Conselho Federal de Medicina, torna pública a

aplicação da penalidade de CASSAÇÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL, prevista na alínea "e"

do Art. 22 da mencionada Lei, por infração aos artigos 80, 81 e 83 do Código de Ética

Médica (Resolução CFM nº 1.931/09), cujos fatos também estão previstos nos artigos 80,

81 e 83 do Código de Ética Médica (Resolução CFM nº 2.217/18) ao DR. ERWIN MOISES

RONDON RONDON, inscrito neste Conselho sob o n.º 40.834.

São Paulo, 25 de novembro de 2022.

RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH

Presidente do Cremesp

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO
FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 926020

Nº Processo: 15/2022-92. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da

proposta mais vantajosa para a contratação da prestação de serviço de agenciamento de

passagens aéreas, por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação,

reserva, emissão, cancelamento, remarcação de passagens aéreas nacionais, por meio de

atendimento remoto (e-mail e telefone), para atender as necessidades deste CRMV/DF,

conforme especificações e condições constantes deste edital e seus anexos.. Total de Itens

Licitados: 2. Edital: 28/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço: Scs,

Quadra 01 Bloco e Nº 30 - 14º Andar - Edf. Ceara, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou

https://www.gov.br/compras/edital/926020-5-00004-2022. Entrega das Propostas: a partir

de 28/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/12/2022

às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O critério de julgamento

adotado será o menor preço da taxa de agenciamento de serviço (RAV), observadas as

exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto..

SERGIO LUIS DORIA PARAISO

Pregoeiro

(SIASGnet - 25/11/2022) 926020-02022-2022NE000005

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 389200

Processo nº 0410017.00000016/2022-69. Objeto: Contratação de empresa especializada

na prestação de serviços auxiliares, acessórios e instrumentais às atividades de

assessoria de comunicação, conforme especificações constantes no Edital e anexos.

Edital disponível: 28/11/2022 das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua

Cyro Lima, 125, Enseada do Suá, Vitória/ES ou pelo site www.crmves.org.br/licitacoes/.

Entrega das propostas: A partir de 28/11/2022, às 08h00, no site www.gov.br/compras.

Abertura das propostas: 12/12/202022, às 10h00, no site www.gov.br/compras.

Informações gerais através do e-mail licitacao@crmves.org.br.

GABRIELLA KARINA DAMACENA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

CRMV-MT/Licitação BB: 974457, Pregão Eletrônico nº 7/2022; Proc. Adm.

0150024.00000077/2022-26; Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação

dos serviços continuados de gerenciamento, implementação, administração, emissão,

distribuição e fornecimento de benefícios de vale refeição e alimentação, em âmbito

nacional, via cartão eletrônico, magnético, por arranjo de pagamento aberto, com senha

numérica individual e chip de segurança ou de similar tecnologia, com recarga mensais;

Edital 007/2022, de 25/11/2022, disponível no sítio www.licitacoes-e.com.br; Acolhimento

de Propostas: 28/11/2022; Início da Disputa: 14/12/2022 às 10h (horário de Brasília-DF).

FABIANO G. OLIVEIRA CAMPOS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo Ético-Profissional n° 90798.011502/2020-81
Interessado: Ricardo Araújo Castilho, CRMV-PR nº 01149 ZP

Finalidade: Fica o interessado, que se encontra em local incerto e não sabido,
por força dos artigos 5º, IV, § 1º, III, 38 e 43, parágrafo único da Resolução CFMV nº
1330/2020, notificado da audiência administrativa do Processo Ético Profissional nº
90798.011502/2020-81, que se realizará no dia 29/11/2022, às 10h30min, na Unidade
Regional de Atendimento do CRMV-PR de Cascavel-PR ou de forma remota por meio de
ambiente virtual, com fulcro nas Resoluções do CFMV nº 1319/2020 e 1322/2022. Fica pela
presente, ciente da obrigação e da data da audiência.

RODRIGO TÁVORA MIRA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
gabriela.damacena
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-28T00:09:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




